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Notat om grønt flag, jf. medlemsforslag i BUU den 7.3.2012 om 

grønt flag for fritidshjem og klubber. 

Fakta om Grønt Flag  

Friluftsrådet varetager to grønne flag koncepter:  
1) Grøn Flag - Grøn Skole rettet mod undervisning i bl.a. grund-

skolen.  
2) Grønne Spirer, som er Grønt flag for børneinstitutioner. 

 
Det grønne flag er tænkt som en synlig anerkendelse af de skoler og 
institutioner, der gør en ekstra indsats for at integrere natur, miljø og 
bæredygtighed i undervisningen og den pædagogiske dagligdag.  
 
Der er en række kriterier, der skal efterleves, for at blive tildelt det 
grønne flag. Kriterier til Grønt Flag - Grøn Skole er bl.a.: Etablering af 
miljøråd på skolen, udarbejdelse af miljøhandleplan og deltagelse af 
min 15% af skolens elever. Kriterier til Grønne Spirer flaget er færre og 
indebærer bl.a.: Lav grøn handleplan, deltagelse af to ansatte på kursus, 
og gennemførelse to eller flere natur- og miljøprojekter med børnene. 
 
Dokumentation for efterlevelse af kravene indsendes elektronisk til Fri-
luftsrådet. Det koster 1500 kr. årligt for en skole (med 300-600 elever) 
at tilmelde sig Grønt Flag – Grøn Skole. Det koster 1200 kr. årligt for 
en daginstitution at tilmelde sig Grønne Spirer (inkl. 2 kursusdage). 
 

Grønt flag i Københavns Kommune  
I dag har 2 kommunale skoler og ét fritidshjem ”Grøn Skole Flag” og 2 
institutioner har ”Grønne Spirer Flaget”. Dertil kommer 3 grønne flag 
på friskoler i KK. Gennem årene har 19 skoler i KK arbejdet med Grønt 
Flag - Grøn Skole, og 6 institutioner har arbejdet med Grønne Spirer. 
Udgifterne finansieres af daginstitutionernes og skolernes eget budget. 
 
Der er i dag  ikke et specifikt grønt flag rettet mod fritidshjem og klub-
ber. Iflg. Friluftsrådet sker det ofte, at en skole, der arbejder med Grønt 
Flag, inddrager Fritidshjemmet/KKFOen i arbejdet. Dette er fx tilfældet 
på Utterslev Skole, hvor UFOen (KKFO) er med i arbejdet med Grønt 
Flag - Grøn Skole.  
 
Forvaltningen vil i givet fald rette gerne henvendelse til Friluftsrådet 
med henblik på, at der ud fra de erfaringer opnået med grønt flag på 
Fritidshjemmet ”Blommen” etableres et nyt grønt flag koncept rettet 
mod fritidshjem og klubber.  
 
Udarbejder Friluftsrådet et sådan grønt flag koncept, må det forventes, 
at Friluftsrådet vil bede KK om, at der efterfølgende gøres en indsats 
for at udbrede et sådan Grønt Flag i KK. 
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NOTAT 



 Side 2 af 2 

 
Det bør her bemærkes, at der for skoler og institutioner er mere doku-
mentation forbundet med grønt flag end tilfældet har været med BUF’s 
miljøcertificering (siden omlægningen i 2009). BUF’s miljøcertificering 
har mere fokus på, at BUF løfter sig som én samlet enhed og Køben-
havns Kommune som helhed. 
 
Forvaltningen har tidligere været i dialog med Friluftsrådet med henblik 
på  at gøre Grønt Flag lige så enkelt og ubureaukratisk som BUF’s mil-
jøcertificeringsmodel, fx i forbindelse med dokumentationskrav.  
 
 
 
 
 


